



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

05 октября 2017 года

г. Липецк

№ 455

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 13 декабря 2013 года № 588 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 13 декабря 2013 года № 588 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ» (Липецкая газета, 2014, 17 января, 6 июня, 14 ноября; 2015, 21 января, 8 июля, 7 августа, 13 ноября, 2017, 7 февраля, 29 марта, 17 мая) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации Государственной программы» Паспорта государственной программы Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ:

- 1) в абзаце первом цифры «9553617,1» заменить цифрами «9754335,7»;
- 2) в абзаце пятом цифры «1355677,6» заменить цифрами «1780638,4»;
- 3) в абзаце шестом цифры «937007,4» заменить цифрами «862260,0»;
- 4) в абзаце седьмом цифры «993448,3» заменить цифрами «918700,9»;
- 5) в абзаце восьмом цифры «993448,3» заменить цифрами «918700,9».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации Государственной программы» Текстовой части государственной программы Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ»:

- 1) в абзаце первом цифры «9553617,1» заменить цифрами «9754335,7»;
- 2) в абзаце пятом цифры «1355677,6» заменить цифрами «1780638,4»;
- 3) в абзаце шестом цифры «937007,4» заменить цифрами «862260,0»;

- 4) в абзаце седьмом цифры «993448,3» заменить цифрами «918700,9»;
- 5) в абзаце восьмом цифры «993448,3» заменить цифрами «918700,9».

3. В подпрограмме 1:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 Государственной программы Липецкой области «Ипотечное жилищное кредитование»:

в абзаце первом цифры «447030,1» заменить цифрами «446866,1»;

в абзаце пятом цифры «50000,0» заменить цифрами «49836,0»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «447030,1» заменить цифрами «446866,1»;

в абзаце пятом цифры «50000,0» заменить цифрами «49836,0».

4. В подпрограмме 4:

1) в Паспорте подпрограммы 4 Государственной программы Липецкой области «Стимулирование жилищного строительства в Липецкой области»:

позицию «Показатели задачи подпрограммы» дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания:

«Показатель 7.1. Доля граждан, из числа включенных на начало текущего года в реестр граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены, получивших жилые помещения, %.»;

позицию «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «544634,6» заменить цифрами «587648,6»;

в абзаце пятом цифры «232511,8» заменить цифрами «275525,8»;

позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:

«- обеспеченность жилыми помещениями граждан, из числа включенных на начало текущего года в реестр граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены – 15%.»;

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 4, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 4, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 4»:

дополнить новыми абзацами двадцать пятым – тридцатым следующего содержания:

«7.1) доля граждан, из числа включенных на начало текущего года в реестр граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены, получивших жилые помещения, %.

Показатель рассчитывается по формуле:

$Dг = Гп / Гв \times 100\%$, где:

Дг - доля граждан, из числа включенных на начало текущего года в реестр граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены, получивших жилые помещения, %;

Гп – граждане, получившие жилые помещения на конец текущего года, из числа включенных в реестр граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены, чел.;

Гв – граждане, включенные на начало текущего года, в реестр граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены, чел.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4»:

в абзаце первом цифры «544634,6» заменить цифрами «587648,6»;

в абзаце пятом цифры «232511,8» заменить цифрами «275525,8».

5. В подпрограмме 5:

1) в Паспорте подпрограммы 5 Государственной программы Липецкой области «Повышение качества условий проживания населения области за счет обеспечения населенных пунктов области социальной инфраструктурой»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2669678,8» заменить цифрами «2787616,4»;

в абзаце пятом цифры «302828,4» заменить цифрами «420766,0»;

в абзаце тринадцатом позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «215» заменить цифрами «305»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 5» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «2669678,8» заменить цифрами «2787616,4»;

в абзаце пятом цифры «302828,4» заменить цифрами «420766,0».

6. В подпрограмме 6:

1) в Паспорте подпрограммы 6 Государственной программы Липецкой области «Улучшение качества жилищного фонда, развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры Липецкой области»:

позицию «Показатели задач подпрограммы» дополнить новым абзацем двенадцатым следующего содержания:

«7. Доля обеспеченности нормативным освещением улиц, %»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «4389832,0» заменить цифрами «4429763,0»;

в абзаце пятом цифры «610337,4» заменить цифрами «874510,6»;

в абзаце шестом цифры «530431,4» заменить цифрами «455684,0»;

в абзаце седьмом цифры «633471,1» заменить цифрами «558723,7»;

в абзаце восьмом цифры «633471,1» заменить цифрами «558723,7»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце пятом цифры «74» заменить цифрами «72»;

в абзаце шестом цифры «83,5» заменить цифрами «82,5»;

в абзаце седьмом цифры «92,5» заменить цифрами «91,5»;

в абзаце десятом цифры «42» заменить цифрами «200»;

в абзаце одиннадцатом цифры «5» заменить цифрами «10»;

дополнить новым абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«- увеличение доли обеспеченности нормативным освещением улиц до 71,8%».

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 6, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 6, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 6»:

дополнить новым абзацем восемнадцатым следующего содержания:

« - доля обеспеченности нормативным освещением улиц, %»;»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«Показатель 7 задачи 2 подпрограммы 6 – доля обеспеченности нормативным освещением улиц.

Расчет показателя производится исходя из потребности освещения улиц до нормативного и в соответствии с проводимым управлением жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области мониторингом состояния уличного освещения улиц.

Показатель рассчитывается по формуле:

$$C = Cф / Cн \times 100\%,$$

где:

C – доля обеспеченности нормативным освещением улиц, %;

Cф - количество установленных светильников, находящихся в рабочем (подключенном) состоянии, ед.;

Cн - общее количество светильников необходимое для нормативного освещения улиц, ед.»;

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 6 с указанием основных механизмов их реализации»:

дополнить новыми абзацами восемнадцатым – девятнадцатым следующего содержания:

«Основное мероприятие 5.4 задачи 2: предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на организацию освещения улиц.

Механизм реализации основного мероприятия 5.4 осуществляется путем предоставления субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на организацию освещения улиц.»;

в абзаце двадцать четвертом слова «2, 4, 5, 5.1, 5.2, 5.3, 6, 8» заменить словами «2, 4, 5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 6, 8»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 6»:

в абзаце первом цифры «4389832,0» заменить цифрами «4429763,0»;

в абзаце пятом цифры «610337,4» заменить цифрами «874510,6»;

в абзаце шестом цифры «530431,4» заменить цифрами «455684,0»;

в абзаце седьмом цифры «633471,1» заменить цифрами «558723,7»;

в абзаце восьмом цифры «633471,1» заменить цифрами «558723,7»;

в разделе 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих Государственной программе»:

абзац двадцать седьмой пункта 4 изложить в следующем содержании:

«При наличии решений, принятых по итогам заседаний администрации области, субсидии предоставляются без учета условий о софинансировании и необходимости привлечения внебюджетных средств на цели благоустройства в размере 100% стоимости мероприятия муниципальной программы»;

дополнить пунктом 5.4 следующего содержания:

«5.4. Условия предоставления и методика расчета субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на организацию освещения улиц.

Субсидии предоставляются на оплату расходов на электрическую энергию, потребляемую на освещение улиц в текущем финансовом году.

Условиями предоставления субсидии являются:

а) наличие утвержденной муниципальной программы, содержащей мероприятия, направленные на организацию освещения улиц населенных пунктов муниципальных образований;

б) наличие ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на реализацию мероприятий муниципальной программы, направленных на организацию освещения улиц населенных пунктов муниципальных образований, на соответствующий финансовый год в размере не менее 4% от суммы, необходимой для реализации мероприятий.

Размер субсидии, предоставляемой i -му бюджету муниципального образования, определяется по формуле:

$$S_i = S_{\text{сум}} \times D_i$$

где:

S_i - размер субсидии, предоставляемой бюджету i -го муниципального образования;

$S_{\text{сум}}$ - размер бюджетных ассигнований, предусмотренных в законе об областном бюджете на текущий год на реализацию мероприятий;

D_i - доля финансирования из областного бюджета на реализацию мероприятий в i -м муниципальном образовании;

$$D_i = \frac{C_i - V_i}{\sum (C_i - V_i)}$$

где:

C_i - заявленная на текущий год стоимость мероприятий в i -м муниципальном образовании;

V_i - размер финансирования в текущем году из местного бюджета на реализацию мероприятий в i -м муниципальном образовании».

7. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счёт средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ» приложения 1 к Государственной программе Липецкой области:

- 1) в графе «2017 год» пункта 12 цифры «50000,0» заменить цифрами «49836,0»;
- 2) в графе «2017 год» пункта 13 цифры «50000,0» заменить цифрами «49836,0»;
- 3) в графе «2017 год» пункта 30 цифры «28330,0» заменить цифрами «28494,0»;
- 4) в графе «2017 год» пункта 33 цифры «20000,0» заменить цифрами «34850,0»;
- 5) дополнить пунктом 34.1 следующего содержания:

34.1	Показатель 7.1 задачи подпрограммы 4: Доля граждан, из числа включенных на начало текущего года в реестр граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены, получивших жилые помещения	Управление строительства и архитектуры Липецкой области	%					15			
------	---	---	---	--	--	--	--	----	--	--	--

- 6) в графе «2017 год» пункта 35 цифры «9594,2» заменить цифрами «37594,2»;
- 7) в графе «2017 год» пункта 40 цифры «232511,8» заменить цифрами «275525,8»;
- 8) в графе «2017 год» пункта 52 цифры «69797,7» заменить цифрами «83223,7»;
- 9) в графе «2017 год» пункта 59 цифры «78298,5» заменить цифрами «79277,6»;
- 10) в графе «2017 год» пункта 61 цифры «25» заменить цифрами «115»;
- 11) в графе «2017 год» пункта 62 цифры «154732,2» заменить цифрами «258264,7»;
- 12) в графе «2017 год» пункта 63 цифры «302828,4» заменить цифрами «420766,0»;
- 13) в пункте 73:
 - графу «2017» дополнить цифрами «23341,0»;
 - графу «2018» дополнить цифрами «62502,1»;
 - графу «2019» дополнить цифрами «62502,1»;
 - графу «2020» дополнить цифрами «62502,1»;
- 14) графу «2017» пункта 75 дополнить цифрами «49676,2»;
- 15) в пункте 76:
 - в графе «2018» цифры «13» заменить цифрой «0»;
 - в графе «2019» цифры «16» заменить цифрой «0»;
 - в графе «2020» цифры «19» заменить цифрой «0»;
- 16) в пункте 77:
 - в графе «2017» цифры «96472,1» заменить цифрами «104624,9»;
 - в графе «2018» цифры «94020,8» заменить цифрой «0»;
 - в графе «2019» цифры «94020,8» заменить цифрой «0»;
 - в графе «2020» цифры «94020,8» заменить цифрой «0»;

17) в пункте 79:

в графе «2017» цифры «71» заменить цифрой «72»;

в графе «2018» цифры «72» заменить цифрой «»;

в графе «2019» цифры «73» заменить цифрой «0»;

в графе «2020» цифры «74» заменить цифрой «0»;

18) в пункте 80:

в графе «2017» цифры «82» заменить цифрой «82,5»;

в графе «2018» цифры «82,5» заменить цифрой «0»;

в графе «2019» цифры «83» заменить цифрой «0»;

в графе «2020» цифры «83,5» заменить цифрой «0»;

19) в пункте 81:

в графе «2017» цифры «91» заменить цифрой «91,5»;

в графе «2018» цифры «91,5» заменить цифрой «0»;

в графе «2019» цифры «92» заменить цифрой «0»;

в графе «2020» цифры «92,5» заменить цифрой «0»;

20) в пункте 82:

в графе «2017» цифры «15000,0» заменить цифрами «115000,0»;

в графе «2018» цифры «43228,7» заменить цифрой «0»;

в графе «2019» цифры «43228,7» заменить цифрой «0»;

в графе «2020» цифры «43228,7» заменить цифрой «0»;

21) в графе «2017» пункта 84.1 цифры «42» заменить цифрами «200»;

22) в графе «2017» пункта 84.3 цифру «5» заменить цифрами «10»;

23) дополнить пунктами 84.6-84.7 следующего содержания:

84.6	Показатель 7 задачи 2 подпрограммы 6: Доля обеспеченности нормативным освещением улиц	Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области	%					71,8			
84.7.	Основное мероприятие 5.4. задачи 2 подпрограммы 6 предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на организацию освещения улиц	Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области	тыс. руб.					50000,0			

24) в графе «2017» пункта 91 цифры «350803,0» заменить цифрами «383806,2»;

25) в пункте 93:

в графе «2017» цифры «610337,4» заменить цифрами «874510,6»;

в графе «2018 год» цифры «530431,4» заменить цифрами «455684,0»;

в графе «2019 год» цифры «633471,1» заменить цифрами «558723,7»;

в графе «2020 год» цифры «633471,1» заменить цифрами «558723,7»;

26) в пункте 94:

в графе «2017» цифры «1355677,6» заменить цифрами «1780638,4», цифры «745340,2» заменить цифрами «906127,8», цифры «610337,4» заменить цифрами «874510,6»;

в графе «2018 год» цифры «937007,4» заменить цифрами «878857,9», цифры «530431,4» заменить цифрами «455684,0»;

в графе «2019 год» цифры «993448,3» заменить цифрами «930798,8», цифры «633471,1» заменить цифрами «558723,7»;

в графе «2020 год» цифры «993448,3» заменить цифрами «930798,8», цифры «633471,1» заменить цифрами «558723,7».

8. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ» приложения 2 к Государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «2017 год» цифры «17046897,0» заменить цифрами «17494557,8», цифры «1355677,6» заменить цифрами «1780638,4», цифры «38750,4» заменить цифрами «61450,4»;

в графе «2018 год» цифры «16452992,6» заменить цифрами «16237808,5», цифры «937007,4» заменить цифрами «862260,0», цифры «10436,7» заменить цифрами «10000,0», цифры «12575548,5» заменить цифрами «12715548,5»;

в графе «2019 год» цифры «16811433,5» заменить цифрами «16596249,4», цифры «993448,3» заменить цифрами «918700,9», цифры «10436,7» заменить цифрами «10000,0», цифры «13717548,5» заменить цифрами «13577548,5»;

в графе «2020 год» цифры «17848813,5» заменить цифрами «17633629,4», цифры «993448,3» заменить цифрами «918700,9», цифры «436,7» исключить, цифры «15264928,5» заменить цифрами «15124928,5»;

2) в графе «2017 год» пункта 2 цифры «243097,5» заменить цифрами «242933,5», цифры «50000,0» заменить цифрами «49836,0»;

3) в графе «2017 год» пункта 5 цифры «13659369,3» заменить цифрами «13705083,3», цифры «232511,8» заменить цифрами «275525,8», цифры «2000,0» заменить цифрами «4700,0»;

4) в графе «2017 год» пункта 6 цифры «332828,4» заменить цифрами «470766,0», цифры «302828,4» заменить цифрами «420766,0», цифры «30000,0» заменить цифрами «50000,0»;

5) в пункте 7:

в графе «2017 год» цифры «1764000,1» заменить цифрами «2028173,3», цифры «610337,4» заменить цифрами «874510,6»;

в графе «2018 год» цифры «1503968,1» заменить цифрами «1288784,0», цифры «530431,4» заменить цифрами «455684,0», цифры «436,7» исключить, цифры «973100,0» заменить цифрами «833100,0»;

в графе «2019 год» цифры «1607007,8» заменить цифрами «1391823,7», цифры «633471,1» заменить цифрами «558723,7», цифры «436,7» исключить, цифры «973100,0» заменить цифрами «833100,0»;

в графе «2020 год» цифры «1607007,8» заменить цифрами «1391823,7», цифры «633471,1» заменить цифрами «558723,7», цифры «436,7» исключить,

цифры «973100,0» заменить цифрами «833100,0».

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев